
Laserová vodováha 40cm set 
26210 
 
Laserová vodováha pro promítnutí horizontální a vertikální linky 
sm�rem vp�ed. Vhodné pro použití ve stavebnictví a p�i dekora�ních 
pracích v interiérech. 
 
Obsah balení: laserová vodováha, oto�ná základna se stupnicí, 
baterie, kufr, stativ.  
 
1. P�ED POUŽITÍM 
P�ed použitím laserové vodováhy je pot�eba do ní vložit dv� baterie 
typu AAA, které nemusejí být sou�ástí balení. Pro vložení baterií 
stla�ením dol� vysu�te krytku p�ihrádky baterií (2E) a vložte ob� 
baterie. Dbejte správné polarity dle zobrazení na povrchu vodováhy. 
 
2. PRÁCE 
Z kufru vezm�te stativ (1B) a oto�nou základnu (1C) a 
sešroubováním spojte tyto prvky. V této chvíli ješt� neupev�ujte 
vodováhu. Nejd�íve prodlužte nohy stativu a vysu�te hlavu stativu se 
základnou do požadované výšky. Hlavu se základnou lze výškov� 
nastavit pomocí kli�ky (1D). Vyrovnejte oto�nou základnu 
stavitelnými nožkami (1H) a vložte vodováhu mezi �elisti, zajist�te 
ji v žádané poloze pomocí utahovacího šroubu (1B). Finální nastavení sklonu (roviny) lze provést p�i využití 
libely (1G) na vodováze a t�ech stavitelných šroub� (1H) umíst�ných na oto�né základn�. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. HORIZONTÁLNÍ NIVELACE 
Po vyrovnání vodováhy vzhledem ke všem libelám na vodováze zohn�te do zajiš�ující polohy klikovou 
pá�ku u hlavy stativu a vysu�te krytku laserových paprsk� do otev�ené polohy (2A). Stiskn�te tla�ítko (2B) a 
na povrchu, na který je vodováha namí�ena, se promítne horizontální linka. 
 
4. VERTIKÁLNÍ NIVELACE 
P�ekontrolujte vyrovnání stativu, základny i vodováhy. Vysu�te krytku laserových paprsk� do otev�ené 
polohy (2A) a stiskn�te tla�ítko (2C). Na povrchu, na který je vodováha namí�ena, se promítne vertikální 
linka. 
 
5. VERTIKÁLNÍ A HORIZONTÁLNÍ NIVELACE 
P�ekontrolujte vyrovnání stativu, základny i vodováhy. Vysu�te krytku laserových paprsk� do otev�ené 
polohy (2A) a stiskn�te tla�ítko (2B) a (2C). Na povrchu, na který je vodováha namí�ena, se promítne 
horizontální a vertikální linka zárove�. 
 



 2

6. PROMÍTNUTÍ BODU 
P�ekontrolujte vyrovnání stativu, základny i vodováhy. Vysu�te krytku laserových paprsk� do otev�ené 
polohy (2D) a stiskn�te tla�ítko (2B). Na povrchu, na který je vodováha namí�ena, se promítne bod. 
 
7. BEZPE�NOST 
T�ída laseru je 2 s maximálním výstupním výkonem 1mW a vlnovou délkou 650nm. NEDÍVEJTE SE 
P�ÍMO DO PAPRSKU. 
 
D�LEŽITÉ: Tyto instrukce si pe�liv� p�e�t�te p�ed prvním použitím tohoto nástroje. Z nástroje 
neodstra�ujte žádné varovné štítky. 
S tímto nástrojem nepoužívejte žádné další optické za�ízení. 
Prvním použitím tohoto výrobku uživatel svou svobodnou v�lí stvrzuje, že tento manuál �ádn� 
prostudoval, pochopil všechny náležitosti a seznámil se se všemi riziky spojenými s jeho užíváním. 
 
UPOZORN�NÍ: 

- Vždy používejte ochranné brýle ur�ené k práci s laserovým paprskem. 
- Nástroj by m�l být vždy používán dle instrukcí výrobce. 
- Nikdy nemi�te laserový paprsek na druhé osoby. 
- Zajist�te, aby se paprsek promítl vždy jen na odpovídající povrch bez možnosti odražení. 
- Nikdy nenahrazujte originální díly neoriginálními. Opravu smí provést pouze autorizovaná osoba na 

k tomu ur�eném pracovišti. 
- Velmi jasné sv�telné podmínky a n�které povrchy mohou velmi snížit viditelnost paprsku. 
- Laserovou vodováhu vždy vypínejte, pokud ji nepoužíváte nebo necháte-li ji bez dozoru. 
- Vždy s tímto zacházejte opatrn�. Vlivem náraz� a ot�es� m�že dojít k poškození p�ístroje, které 

nespadá do vad, které lze reklamovat. 
- D�ti a zví�ata držte z dosahu tohoto nástroje. 
- Nikdy nemi�te laserový paprsek na druhé osoby. 
- Nevystavujte p�ímému slune�nímu zá�ení a vlhkosti. 

 
8. BATERIE 
Baterie v p�ístroji musejí být vym�n�ny, pokud dochází k rozší�ení nebo zúžení paprsku. Sejm�te kryt 
p�ihrádky baterií a vym��te baterie. Dbejte správné polarity. 
 
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 
Toto za�ízení nevyhazujte do komunálního odpadu. Zaneste jej na sb�rné místo (sb�rný dv�r). 
 
 
Technická data Laserová vodováha                                          26210 
Dosah paprsk� Linka: 6m, Bod: 30m 
Doporu�ené použití Interiér 
T�ída laseru 2 
Jmenovitý výkon laseru <3 mW / <1 mW výstupní výkon 
Vlnová délka laseru 650 nm 
T�ída ochrany 3 
Napájení 2x AAA baterie 3V DC 
P�esnost libel na vodováze ± 0,5 mm / 1 m 
P�esnost laseru: Bod: ± 0,5 mm/ 1m 

Linka: ± 2,5 mm / 1 m 
K�íž: ± 2,5 mm / 1 m 

 
 



 3

Všeobecné záru�ní podmínky 
Dovozce výrobku Levior s.r.o. poskytuje na svoje výrobky dle obchodního/ob�anského zákoníku záruku 6/24 
m�síc� ode dne prodeje.  

1. Záruka se vztahuje na poruchy a závady, které v pr�b�hu 6/24 m�sí�ní záru�ní doby vznikly vadou 
materiálu. Tyto závady budou opravené bezplatn� do 31 dní ode dne p�evzetí výrobku z prodejny. 
Datum prodeje je nutno prokázat �ádn� vypln�ným záru�ním listem, fakturou, ú�tenkou). Jiné nároky 
ve vztahu k poškození jakéhokoliv druhu, p�ímého nebo nep�ímého, v��i osobám nebo majetku jsou 
vylou�eny. 

2. Záruka se nevztahuje na závady zavin�né neodborným zacházením, p�etížením, nedodržením 
instrukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného p�íslušenství nebo nevhodných pracovních 
nástroj�, zásahem nepovolané osoby, p�irozeným opot�ebením nebo poškozením b�hem transportu. 
Dále se nevztahuje na p�íslušenství a díly, které pot�ebují pravidelnou vým�nu. 

3. Pokud nebude závada shledána jako podléhající záruce, hradí náklady spojené s výkonem servisního 
technika dle platného ceníku a p�epravu výrobku zp�t vlastník výrobku. 

4. P�i uplat�ování nárok� na záru�ní opravu je nutno p�edložit záru�ní list, který je platný pouze tehdy, 
je-li opat�en datem prodeje, razítkem p�íslušné prodejny a podpisem prodávajícího, pop�ípad� platný 
kupní doklad. 

5. Reklamaci uplat�ujete u prodejce, kde jste výrobek zakoupili. Prodávající je povinen vyplnit záru�ní 
list (datum prodeje, razítko prodejny a podpis). Všechny tyto údaje musí být vypln�ny ihned p�i 
prodeji. 

6. Výrobky zasílejte k oprav� pouze s detailním popisem závady, p�iloženým záru�ním listem, nejlépe 
v originálním balení, které pro tyto ú�ely doporu�ujeme uschovat. 

Výrobky p�edávejte do servisu o�išt�né od ne�istot. V opa�ném p�ípad� je z hygienických d�vod� není 
možné p�ijmou, nebo je nutné ú�tovat poplatek za �išt�ní. 
 
ZÁRU�NÍ LIST 
Název výrobku  
Typ výrobku  
Datum prodeje  

 
Razítko a podpis prodejce 

 

 

Záznam o provedeném servisním zákroku 
Datum p�evzetí servisem Datum provedení opravy �íslo reklama�ního 

protokolu 
Podpis pracovníka 

    
    
    

Poznámky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dovozce: Levior s.r.o., Troubky 900, 751 02 Troubky, �R 
 


